
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА 

 
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

 

                                                         ПРИКАЗ  

 
     13. 01.2016 г.                                      с. Новичиха                                             № 5 

 

 

О проведении детско-юношеского 

тематического конкурса   

«Пожарная ярмарка – 2016» 
 

 

В целях формирования общественного сознания и гражданской позиции 

подрастающего поколения в области пожарной безопасности, воспитания и 

закрепления навыков грамотного поведения в чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера, активизации творческой инициативы 

обучающихся, вовлечения их в поисковую, исследовательскую, творческую 

деятельность в области пожарной безопасности,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Провести школьный и муниципальный этапы детско-юношеского 

тематического конкурса «Пожарная ярмарка –  2016», согласно  краевого 

Положения, утвержденного приказом Главного управления образования и 

молодежной политики Алтайского края, Главного управления МЧС России по 

Алтайскому краю, ККУ «УГОЧС и ПБ в Алтайском крае», Алтайского краевого 

отделения ВДПО от 18.12.2015г. № 2195/796/88/39- од.  

 

 2.   Руководителям общеобразовательных учреждений: 

 2.1. Обеспечить проведение школьного этапа конкурса. 

 2.2. Конкурсные материалы предоставить в Комитет по образованию в срок 

         до 05.03.2016г.  

  

3. Комитету Администрации Новичихинского района по образованию 

    (Линник Т.В.): 

 3.1. Обеспечить проведение муниципального этапа конкурса. 

 3.2. Конкурсные материалы предоставить на краевой конкурс до 31.03.2016г.  

  

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа конкурса:  

     - Левшина Е.Ю. – председатель Комитета по образованию, председатель  

       жюри; 

     - Линник Т.В. – ведущий специалист Комитета по образованию, секретарь 

       конкурса;  

    Члены жюри:  

     - Мальцева Г.А. –   ведущий специалист Комитета по образованию; 



     - Назаров М.С. – государственный инспектор ТО НД № 4 по пожарному 

надзору лейтенант внутренней службы (по согласованию).  

 5. Контроль исполнения приказа возложить на Линник Т.В., ведущего 

     специалиста Комитета по образованию.   

 

Председатель Комитета 

по образованию                                                                                    Е.Ю. Левшина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлен: 

Линник Т.В._________ 

Мальцева Г.А._______ 

 
 


